[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	 «Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2022 года                                                                                                                    № 711

пос. Кизнер

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 01.11.2019г. №826 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2024 годы (в редакции постановлений от 15.01.2021г. №11, от 29.01.2021г. №47, от 30.12.2021г. №139)

В целях повышения эффективности муниципального управления, во исполнение распоряжения Главы Удмуртской Республики от 13.10.2021 года № 285-РГ «Об утверждении Комплексного плана мероприятий Удмуртской Республики по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2021 - 2024 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 01.11.2019г. №826 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2024 годы (в редакции постановлений от 15.01.2021г. №11, от 29.01.2021г. №47, от 30.12.2021г. №139) следующие изменения:

1.1. Наименование подпрограммы 5.2 изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций».

1.2. Пункт 5.2. строки «Задачи программы (цели подпрограмм)» в краткой характеристике (паспорте) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, содействие развитию малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»; формирование оптимальных условий для инвесторов и благоприятного инвестиционного климата, стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.3. Строку «Цель» в краткой характеристике (паспорте) подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, содействие развитию малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;  формирование оптимальных условий для инвесторов и благоприятного инвестиционного климата, стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.4. Пункт 1 строки «Задачи» в краткой характеристике (паспорте) подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

«1) Оказание финансовой, информационной, консультационной, имущественной и других видов поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций».

1.5. Слова «малого и среднего предпринимательства» в пунктах 1,2,3,5,7,8 раздела 2.5. «Основные мероприятия» подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» читать «малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru
Глава Кизнерского района                                                                                          А.И. Плотников